СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии по развитию природоохранных социально-образовательных

проектов «Эколята - Дошколята» на территории п. Усть-Нера

п. Усть-Нера «11» января 2023г.

Оймяконская инспекция государственного экологического надзора, в лице
Кондакова Виталия Юрьевича и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение "Усть-Нерский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей №3 "Сказка"

муниципального района «Оймяконский улус», в лице Деменевой Лидии Павловны, с

другой стороны, в рамках развития на территории п. Усть-Нера природоохранного

социально-образовательного проекта «Эколята - Дошколята», заключили настоящее

Соглашение о нижеследующем:

1. Настоящее Соглашение является официальным документом, определяющим

совместную деятельность Оймяконская инспекция государственного экологического
надзора и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Усть-

Нерский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому развитию детей №3 "Сказка" муниципального

района «Оймяконский улус», направленную на развитие п. Усть-Нера природоохранного
социально-образовательного проекта «Эколята - Дошколята».

3. В рамках Соглашения на каждый год Оймяконской инспекцией

государственного экологического надзора и Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением "Усть-Нерский детский сад общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей

№3 "Сказка" муниципального района «Оймяконский улус» разрабатывается совместная
комплексная программа тематических мероприятий, направленных на развитие

природоохранного социально образовательного проекта «Эколята - Дошколята», которая

утверждается и подписывается руководителями.
4. Для осуществления деятельности в рамках данного Соглашения

Оймяконской инспекцией государственного экологического надзора и Муниципальным

бюджетным дошкольным образовательным учреждением "Усть-Нерский детский сад

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно

речевому развитию детей №3 "Сказка" муниципального района «Оймяконский улус»

различные тематические секции.

5. Каждая из Сторон прилагает все усилия и предоставляет свои возможности

для осуществления деятельности по развитию природоохранного социально

образовательного проекта «Эколята -  Дошколята».

При этом для проведения тематических программ, проектов и мероприятий Стороны

могут привлекать различные возможности заинтересованных структур и организаций.

8. Срок действия настоящего Соглашения не ограничен. Данное Соглашение

может бьггь расторгнуто, если одна из Сторон не выполняет принятых на себя обязательств.

9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для

каждой Стороны, при этом каждый из экземпляров имеет одинаковую силу.

10. Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

11. Подписи Сторон.

Оймяконская инспекция государственного

экологического надзора

Юридический адрес: 678730, РС(Я),
Оймяконский район, п. Усть-Нера, ул.
Полярная, д.5

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Усть-

Нерский детский сад общеразвивающего
вида с приоритетным осуществлением
деятельности по познавательно-речевому

развитию детей №3 "Сказка"

муниципального района «Оймяконский

улус»

Юридический адрес: 678730, РС(Я),
Оймяконский район, п. Усть-Нера, ул.

Андрианова, д.5